Vox Habes יְהִי־רָוחַב, **et My hand**. Sed collectio multorum, ut
nisi nomen sole significari. Vox hebrei יְמִינֵי com-
prehendit etiam capras, agnos, hodus, minuta ani-
malia præcūlia, interdum etiam quodlibet pecus, vivi-
mne animal, quod sub homini imperio est pabulo terræ
paicitur, ut boves astinos, equos, camelos, &c. et quæ omnia
in grecis nomine **Lasini** complectuntur. Negant dicere
de unius velove, vel capra, sed collectivè de herbib. u.
namque ovem וּבְשָׂרֶב appellari, capram וּבְשָׂרֶב.

Rives universas.] Hieronymus, Armenta omnia
majora animalia Latini vocant armenta. Sab. לְפִנֵּים

majora animata Latin vocantur animalia. Sed etiam
alaphim inclusi possunt illa alia majora patens, C. meli,
afni, milii, equi, &c. quemadmodum sub T. bakar.
Interpretes septuaginta: feminino genere **ovis** dicitur
roddiderunt, quim poterit masculino, quon geni propter
se fer Hebraicum nomen, fortassis ad maiorem multitudinem
dinem indicandam; plures enim vacca ad prolificandum
quam boves conservantur. Id juxta mysticum sensum
Remigius oblevavit de predicatoribus, quia bona
femina apta sunt ad fetus.

נַחֲמָה שְׁרֵי **בָּהָמָה** שְׁדָא, וְעַל
infusor: quād ut sit idem quod, etiam: **שְׁרֵי**, adhuc a-
tem, וְגַם et etiam: licet Augustinus, & alii nec
quid venentur. Pro pecoribus campi Hieronymus reddi
animalia agri, שְׁרֵי **בָּהָמָה** שְׁדָא, וְעַל

tribus Sexagesimis, ut & haec subjecta intelligentur ho-
mini. Videretur supplendum &c. Latina quoque
editio habens, ad picces reipexit, inter quos,
quamvis non ita profluo exacte, censemur qua Basilius
alii distinguunt. Euthymius observat, à maliciose gen-
ere, & ad neutrum esse transiit, ut hoc patet
in picces genera comprehendentur. Tresvers ver-
borum istorum causam suscipiat, ne credereatur picces
tantum immobiles, id est caput facies subjecto esse
homini, ut conchylia, spongiae, &c. Sed qui veloci-
cursu nascant per aquas latissime patentes.

Orioso licet hic multis difstincte de vario genere dictum animalium omnium, atque de multiplici arte capienda, & cicerandi agrebat bestias: præterea de maximis utilitatibus, quæ nobis omni animalium genere provenient: ex quibus rebus omnibus melius perspicuerit, quo paulo subiectum ea Deus sub pedibus nostris Petri nonnulli possunt ex Cantici trium puerorum explanatione, quam haber Perseus noster quarto libro Commentariorum in Danielicem.

Quicquid & ad eam per ponso.	Si queris de aliis quae subiecturam sensibus nostris & B usibus, David eum non meministi, ut de plantis, arbo- ribus, seminibus, accipi Chrysostomi responsum: quo- niam ex parte totum significavit, & studiosiss. de aliis quod dicentes, reliquit. Sufficiebat haec etiam, ut intelligerent negatores providentia dei divina, hanc et ad ista quoque applicare, ut Lyranus, & Cajeranus indi- cant. Denique ea recentius, quae in Genesim nominatam narrata sunt, sub hominis potestate esse.	11
Somita maris,	J. Figurata oratio alii quoque in locis	12
		13

3 a Job. 30. 22.
b cap. 3. 10.
c Job 28. 7.
d cap. 32. 16.

usurpat^a, & a nobis in libro Sapientie declarata^b.
*Ubi canis semita nominatur: dicitur & semita avis c
nibus d.*

Maneat porro quæ haecen disputata sunt de creaturis subiectione, insigniter, per se, maximè propriè, pefc. & q̄e convenerit Christo, hominique quadammodo secundum nudam naturam, magis, ut conditus sunt in innocentia statu: & maxime, ut aggregatus & coniunctus sit Christo. Principem post Filium obtinet Mater Dei locum: quam & *z̄x̄llo Domini*, ac *Reginam* appellamus: nec a dominatione vel potentia Filiic Mater potest esse leviora, quorum est una earo, unus Spiritus, una charitas, ut p̄i juxta ac dōcēat demonstrat

*et Trall. de
land S. Ma-
ria Tom. 1.
Biblio. Patr.*

*Vers. 10.] Domine Dominus noster, quam admirabile
est nomen tuum in universa terra.*

IDEM quia sit hic versus cum primo possit titulum; nil aliud dicendum; nisi hinc, indeo, ut loquitur Thomas, esse circulare Psalmam; alios in quibus partantur repetunt, semiocirculares: cuius rei exempla sunt in prolatis poetis. Psalmi c. 1, pars prima versus est in principio, & in fine in cxvi. integer utroque. In aliis versus integrum lapsum quandoque intercalari potest repetuntur. Repetitiones vero huc intimum affectus sunt ut admirationis. Inniuit ita circularem velut motum Christi redeundis ad Patrem, a quo exiverat, ut Euthymius notar. Deum item mirabilem fusse in homine & ante lapsum, & post lapsum ipsius, obegit, ut in utroque benignitatem, ac munificientiam, ut innuit Chrysolomus principalem Psalmi materialis fusile adventum Messias; & per eum magnificationem nominis divini in terra, ut at Cajetanus: & moraliter, ut quod recte inchoato, codem modo finiat: quod si refre-
gescit in medio, vel in fine recalcet.

PSALMUS NONUS.

- ¹ In finem pro occultis filii, Psalmus David.
² Confitebor tibi Domine in toto corde meo;
narrabo omnia mirabilia tua.